SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXVI] KOTA KINABALU, KHAMIS, 3 JUN 2021 [No. 21

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 170 [No. JKM. PHB: 600-2/1/603/(19)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pembinaan Lebuh Raya Pan Borneo Sabah
(WP28) dari Sandakan Mile 32 ke Moynod, Sandakan.

Bab 69

No. Pelan 907300006/1-7 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di Pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
enmit Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Chung Hon Kiong CL. 075335312 6.572 M 34-36 0.065
Labuk Rd
2. Wong Chak Hung CL. 075564975 31.13 Mile 34, 1.426
Lubuk Road
3. Koperasi PL. 076290287 299.2 SPS Mile 35 3.423
Pembangunan
Tanah Panduan
Sandakan Berhad
4. LCH Oil Palm Estates CL. 075437213 261.2 Mile 34, 2.890
Sdn. Bhd. Labuk Road
5. Karis Plantation Sdn. PL. 076222001 101.171 Sandakan 1.970
Bhd. Mile 32
6. Muji b Amat NT. 073041773 4.594 Mile 38 Ulu 0.036
Samsudin @ Muchi Dusun
b Amat Samsudin
7. Othmawi bin Emus CL. 075451188 3.666 ’ 1.853
Joseph bin Emus NT. 073041764 3.308 ’ 2.081
9. Alixious b Majumin  NT. 073041755 3.094 ’ 1.963
10. Norleela binti Othman NT. 073041746 3.034 . 0.398
11. Ahmadshah b Takim NT. 073041737 4.883 ’ 0.531
12. Mujim b Mianus NT. 073041728 5.020 ' 0.113
13. Presell AK Berangka
Pridley AK Berangka NT. 073045584 5.270 ' 0.105
14. Maisah binti Singket NT. 073041700 4775 . 0.088
15. Zamburi b Moi @ NT. 073041693 4.887 ' 0.059
Zaburi
16. Abu b Khasran CL. 075450805 4914 ' 0.237
17. Kahanas b Engsiong  NT. 073041362 4.474 . 0.081
18. Dapit binti Pilang NT. 073041371 2.781 ' 1.436
19. Tan Shio Kwang
Tan Beng Choo @
Tan Chiew Boon
Tan Eng @
Tan Chiew Yoon CL. 075206290 41.035 Sandakan 0.727
Tan Chiew Moo Mile 32
Tan Shiew Hwang
Tan Siow Eng
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JADUAL - (samb.)

. Nama .
Bil. Pemilik No. Hakmilik

20. Laireh binti Duasah  NT. 073041442

21. Sylester Kunsinah NT. 073041433

22. Power Infiniti NT. 073041424
Sdn. Bhd.

Luas Luas Kawasan
Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

2.992 Mile 38 Ulu 1.226

Dusun
4.549 ’ 0.241
6.060 ’ 0.440

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HATIJI BIN HAJI NOOR,

Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/603/(19)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that any

Cap. 69 lands set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that is
to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP28) Road from Sandakan

Mile 32 to Moynod, Sandakan.

Plan No. 907300006/1-7 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Sandakan, during normal office hours.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Chung Hon Kiong CL. 075335312 6.572 M 34-36 0.065
Labuk Rd
2. Wong Chak Hung CL. 075564975 31.13 Mile 34, 1.426
Lubuk Road
3. Koperasi PL. 076290287 299.2 SPS Mile 35 3.423
Pembangunan
Tanah Panduan
Sandakan Berhad
4. LCH Oil Palm Estates CL. 075437213 261.2 Mile 34, 2.890
Sdn. Bhd. Labuk Road
5. Karis Plantation Sdn. PL. 076222001 101.171 Sandakan 1.970
Bhd. Mile 32
6. Muji b Amat NT. 073041773 4.594 Mile 38 Ulu 0.036
Samsudin @ Muchi Dusun
b Amat Samsudin
7. Othmawi bin Emus CL. 075451188 3.666 ' 1.853
Joseph bin Emus NT. 073041764 3.308 . 2.081
9. Alixious b Majumin  NT. 073041755 3.094 ' 1.963
10. Norleela binti Othman NT. 073041746 3.034 . 0.398
11. Ahmadshah b Takim NT. 073041737 4.883 ' 0.531
12. Mujim b Mianus NT. 073041728 5.020 . 0.113
13. Presell AK Berangka
Pridiey AK Berangka NT. 073045584 5.270 , 0.105
14. Maisah binti Singket NT. 073041700 4.775 ' 0.088
15. Zamburi b Moi @ NT. 073041693 4.887 , 0.059
Zaburi
16. Abu b Khasran CL. 075450805 4914 ' 0.237
17. Kahanas b Engsiong NT. 073041362 4.474 ' 0.081
18. Dapit binti Pilang NT. 073041371 2.781 - 1.436
19. Tan Shio Kwang
Tan Beng Choo @
Tan Chiew Boon
Tan Eng @
Tan Chiew Yoon | CL- 075206290 41.035  Sandakan 0.727
Tan Chiew Moo Mile 32

Tan Shiew Hwang
Tan Siow Eng
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
20. Laireh binti Duasah ~ NT. 073041442 2.992 Mile 38 Ulu 1.226
Dusun
21. Sylester Kunsinah NT. 073041433 4.549 ) 0.241
22. Power Infiniti NT. 073041424 6.060 ’ 0.440

Sdn. Bhd.

Dated at Kota Kinabalu, 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJT NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 171 [No. JKM. PHB: 600-2/1/614/(33)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Babeo Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pengambilan Tanah bagi Projek Jalan Telipok -
Kiulu - Pukak - Pahu - Sinulihan - Lokos - Toboh - Rondogung, Daerah Tuaran dan Pelan
No. 904300013/1-19 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa di
pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil
Tanah, Tuaran, pada waktu biasa pejabat.
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Bil.

10.
11.

12.
13.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Nama
Pemilik

Vickey Queenty J.
Samanul
Faloria bt Jumiril
Pokuk b Gereon
@ Hardi b Abdullah
Sion b Garil
Bethne bt Dorion

Selinah bt Mereli

@ Bibiana Mereli
Juani b Borit
Selimin b KK Borit
Kati bt Diki
Wayan b Diki
Zamain b Gopong
Kundiyim bt Diki
Zaman b Gopong
Ambuling b Saludong

Noorman @ Adhlan
b Selimin

Petrus b Tunpang

Raymond Loong
Vui Shen

Sopiah bt Karakiu

Rowland Chin Kok
Fah

Edward Lee Ming
Foo

Sobinus @ Walter b
Guding @ Gudin

Hanry b Timbangan

Sakin b Johari @
Sakin Tongkop

Sunggim bt Gahung
Lomini bt Barilak

JADUAL
Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

NT. 043129960

NT. 043130007

NT. 043134121

NT. 043138987
NT. 043138996

NT. 043139019
PL. 046183304

PL. 046182469

NT. 043133526

CL. 045156090
NT. 043142178

NT. 043133491
NT. 043133553

4.188

1.756

2.347

1.436
2.148

1.987
14.062

8.170

2.274

3.387
2.962

3.407
2.589

Tempat

Tuaran

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.017

0.020

0.013

0.351
0.302

0.026
0.969

0.145
0.011

0.036
0.012

0.158
0.064
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Bil.

14.

15.
16.

17.

18.

19.

20.

Nama
Pemilik

Ronald Romeo
Solibun

Judith Solibun

Juliana Solibun

Juliet Solibun

Macmillan Lawrence
Solibun

Butili b Gumat

Lotimi binti
Inggungud

Genita binti
Lingkungud

Lotimic Simi bt
Inggungud

R B Kennedy Enis

Genita @ Saimin bt
Lingungud

Kok Sui Hing Bennie

Judith bt Bangot
Justin Bangot
Juliana Bangot
Willaffreddie Bangot
Jovita bt Bangot
Juspah bt Bangot
Daulin bt Salapat
Justina binti Bangot
Sarinah bt Daud
Poulim bt Salupat

Jaitin b Gumin @
Raymond

Banggar bin Kutong

Wasilin b Gumin

Rome b Gumin

Giom @ Christina bt
Berirok

Thaddeus b Borilak

Siatim bt Garilak

Karmin @ Karim bin
Anni

Sipat b Bintai
Justin Bangot

)
1

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 043142141

CL. 045279678

NT. 043192865

NT. 043158292

NT. 043133571

NT. 043140316

NT. 043140307

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

4.111

5.536

7.264

9.247

2.525

5.406

2.136

Tempat

Tuaran

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.133

0.573

0.056

0.005

0.038

0.066

0.121
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3 Jun 2021

Bil.

21.

22.

23.
24.

25.

26.

27.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama
Pemilik

Jonius b Bonguh
Usla b Bonguh @
Usia Walter

Noumy bt Bongoh

Kinah bt Bongoh

Dos @ George bin
Saguman

Sintiah bt Bongoh

Poi @ Paul bin
Saguman

Gunting b Kuagu

Registered Trustee
of The Diocese of
Kota Kinabalu

Banari b Kahai
Banaran b Kahai

Yaw Yuk Lin @
David Yaw

Maily @ Fredly b
Gunting

Yaw Yuk Inn @
Lesley Yaw

Yaw Yuk Kui @
Beatrice Yaw

Yaw Yuk Sing @
Sylvester Yaw

Yaw Yuk Chin @
William

Saiman b Ginsari
Shirleyn Ginsari
Saibin Gunsari
Tindil Gonsohil @
Sindin
Toilin bt Ginsari
Evelyn Sunsari
Yabin b Ginsari
Siting bt Ginsari @
Beityn
Gunsari b Guhong
Madin @ Mailin bt
Ginsai

No. Hakmilik

NT. 043158818

CL. 045283476

PL. 046177584
CL. 045329057

NT. 043134854

NT. 043141993

NT. 043134738

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

8.854

15.964

4.394
1.144

9.105

1.254

0.793

Tempat

Tuaran

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.361

0.013

0.083
0.027

0.007

0.108

0.013
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JADUAL - (samb.)
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
emii Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
28. Majlis Ugama Islam  FR. 044017316 0.570 Tuaran 0.020
Sabah
29. Lakuman b Gisung NT. 043142007 2.897 , 0.071
30. Sinit b Dongulu
Soimon Sinit
Soimon b Sinit NT.043247472  0.118 . 0.005
Sinit Tangulu @
Dongulu
Dunggi b Sinit
31. Dunggi b Sinit NT. 043236737 0.131 , 0.010
32. Sinit b Dongulu
Spimon b Sinit
Sinit Tangulu @ NT. 043236746 0.078 ., 0.004
ongulu
Dunggi b Sinit
Soimon Sinit
33. Dunggib Sinit =} 43736778 0.297 . 0.003
Rowin bin Dunggi
34. Doimig b Sinit
Duanis b Sinit
Soimon b Sinit NT. 043134827 7.216 ” 0.137
Dunggi b Sinit
35. Aili bt Juara NT. 043145151 0.991 . 0.025
36. Aili binti Jua@
Ranyer b Muji FR. 044017530 1.234 . 0.040
Argisclye b Juara
Lucy Lopiin
37. Giloi b Guntoro
Kalam b Guntoro 1 gp 044017558 0.627 . 0.005
@ Palmer
Bantial b Bunturo
38. Wahim b Kinsiong
Salimah bt Kinsiong
Liami bt Kinsiong 1} pp 044017567 0.582 0.042

Maskilon b Kinsiong

Marthe b Kinsiong
Jafrat b Kinsiong
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Bil.

39.

40.
41.

42.

43.
44.

45.

46.

47.

48.
49.
50.

51.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama
Pemilik

Kalam b Guntoro
@ Palmer

Giloi b Guntoro

Bantial b Bunturo

Law Choi Lan

Toisin bin Lamat
Muin b Elamat

Simon Edwin

Mondohulu @
Edwin bin Bulong

Luin bin
Mondohulu

Lajurus bin Jauneh

Rushdi b Lusi

Mohd Roselly
Raiman @ Lucy

Jainah bt Gunting

Nelson Suffian b
Thomas

Thomas b Kumpat

Annie Thomas

Annie Thomas

Nelson Suffian b
Thomas

Thomas b Kumpat

Deksi b Thomas

Landinah bt Kumpat
@ Elnah

Danggim bt Kumpat
@ Kanggim

Amilia bt Bujang
Darren Isaac

Nilson b Bainor
Louis Rampas
Mohd Zain b Rampas

Ronny b Kopit
Sadman b Kapit @
Sick b Kopit

No. Hakmilik

NT. 43134676

NT. 043134649

CL. 045323411

NT. 043167353

NT. 043167362

FR. 044017352

NT. 043113613

NT. 04316894

NT. 043137088

NT. 043137097
NT. 043137104

NT. 043113604

FR. 044017478

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

5.018

2.177

0.098

1.849

0.829

1.234

1.084

5.058

0.356

0.263
0.178

1.918

1.837

Tempat

Tuaran

E3]

2

2

2

E3]

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.047

0.064

0.013

0.339

0.146

0.047

0.019

0.557

0.047

0.043
0.031

0.189

0.309
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JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan

Bil. . No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

52. Noilin Balanting NT. 043136901 3.221 Tuaran 0.084

53. Jahinin bin Zain
Normabh binti Rampas}{ FR. 044017503 1.748 . 0.300
Zuhaida binti Zain

54. Louis b Rampas PL. 046177637 3.897 ” 0.683

55. Rampton bin Lesaya
Ecthrisal bin Liberty
Lasmin Lopog
Swinezer Ernest

Ladiun
Dalia @ Losimi binti
Lopog
Lastibon Lopog
Leikson Lopog
Luilis bin Lopoh
Loutina @ Lusinah
binti Lopog Sorudim

56. Kristy Inus NT. 043137337 5.257 " 0.012

57. Sowih b Golu
Nancy binti Bonggol

58. Sowih b Golu NT. 043137364 2428 " 0.112

59. Jalima bt Galapan
Jalima @ Stellabinti | FR. 044017334 0.829 ” 0.093
Galapan

NT. 043137355 2.306 ” 0.553

] FR. 044017325 0.983 " 0.079

60. Dalima bt Galapan
Gisak bt Pilok
Lajumin b Galapan
Salimun b Galapan

61. Robin @ Ridzuan
bin Ismail
Veddin bin Ismail
ngﬁtlly ?;;nﬁll\éf‘,ghab FR. 044017343 0.712 . 0.030
Salmia binti Ismail
Selia bt Gurat @
Laungim

NT. 043145179 3.217 ’ 0.092
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Bil.

62.

63.

64.
65.
66.

67.
68.

69.

70.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Nama
Pemilik

Sumiyati @ Nati
binti Ismail Wahab

Veddin bin Ismail

Salmiah binti Ismail

Selia bt Gurat @
Laungim

Robiun @ Ridzuan
bin Ismail

Ronny bin Kopit

Cheminah binti
Kopit

Raimon bin Kopit

Sadman @ Sick bin

Kapit @ Kopit
Janih b Bangud
Joseph b Kansung

Dahangat @
Severinus Ginsip

Martin @ Matin b
Ginsip

Hamidah bt Yusof

Daulah b Sikat
Lius b Sikat
Paulus b Sikat

Supinah bt Galansou

Justin @ Antheynews
Galansou

Lomisah bt Gumbud
@ Julita

Julianah Galansou

Landuna @ Lamina
bt Galansou

Kiniah bt Galansou

Bonduroi @ Bonuroi
bin Gansing
Taimin bin Limoi
@ Lo Teh Min
Marconie L. Long
@ Marconie Lunggi

No. Hakmilik

NT. 043137373

NT. 043137453

NT. 043137382
NT. 043180212

NT. 043142892

NT. 043180196

NT. 043137444

NT. 043142918

NT. 043180221

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.173

1.351

3.172
6.341

9.631

2.428

5.260

10.117

2.549

Tempat

Tuaran

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.169

0.061

0.367
0.284

0911

0.496

0.132

0.777

0.835
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Bil.

71.
2.
73.
74.

75.
76.
7.

78.

79.

80.

1.
82.
83.
84.

85.

86.
87.
88.
89.

Nama

Pemilik No

Kinihing b Gimbang NT.
Guntis b Mansamal ~ NT.
Chong Boon Li NT.
Susella binti Angin

@ Vathnannie Long
Suzana Angin @

Suzana W Long NT
Hillary W Angin
Angin b Gansing
Suzie Angin @ Suzie

W Long

Gilid b Romboon NT.

Dani b Mosilang NT.

Yabin b Ginsari

Toilin bt Ginsari ] NT

Meirim bt Bugong ] NT

Mujik b Buggung

Linggam b Lunggot ] NT

Antonius Linggam

Poulin b Ladat

Taimin b Ladat ] NT

Losut b Gimbul NT.

Maidin bin Lunggat ~ NT.

Cyril Quing NT.

Gadong bt Gantung T

Linggihon b Tunggal

Taimin b Limoi @ NT.
Lo Teh Min

Labiah bt Lupi NT.

Sulim binti Rampas ~ NT.

Marigal b Kaput NT.

Emelliana Bingoh

Bangin b Lakadan NT
Lakadan b Sungat
Mondusup Lakadan

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

043137542
043180249
043160096

. 043174885

043176469
043176549

. 043176487

. 043176496

. 043176727

. 043176512

043176521
043176530
043240106

NT. 043160201

043174974

043174983
043174205
043174214

. 043174223

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.906
0.343
2.865

4.354

0.590
3.630

0.995

1.294
2.080

4.843

3.338
2.509
1.775

4.839
1.217
1.052

3.696
2.052

4.917

Tempat

Tuaran

2

2

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.244
0.033
0.007

0.034

0.001
0.442

0.206

0.190
0.317

0.385

0.220
0.504
0.428

0.268
0.399
0.048

0.057
0.190

0.146
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

. Nama
Bil. Pemilik No

90. Mowsin bin Kibung

Limpakan bin Kibung ] NT.
91. Mowsin bin Kibung
Wincent Kibung NT.
Boniah binti Kibung
92. Busit b Gisong NT.
93. Ambang NT.
94. Therisa bt Tongkud  NT.
95. Joisin Romut NT.
96. Tinus b Bongkud NT.
97. Romimi bt. NT.
Angkalamai
98. Roslin Tinus NT.
99. Edwin Unding
Saidin Yunding ] NT
100.Jenny A Bungkak NT.
101.Lojime b Ranggis NT.
102.Sylvester bin Simbon ] NT
Goniba bt Sono ’
103.Ronsoi Gantau NT.
104.Suanti b Gonpiyun NT.
@ Paulus
105.Chen Wei Biaw NT.
106.Rosumi bin Gandilau NT.
107 Rizuh bin Rosumi NT.
108.Harnyice binti Amin  NT.
109.Daimi bin Francis @ NT.
Bungangar
110.Kimbiahai @ NT.

Jusminah binti
Gumparis

111.Liamah bt Sumporo ~ NT.
112.Soulin bte Banting NT.

. Hakmilik

043174250

043174241

043174278
043174269
043207585
043174385
043174367
043174394

043205312

. 043174447

043221398
043205483

043205474

043260859
043174474

043211909
043269914
043269941
043269932
043273258

043273445

043242137
043257496

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

4.774

1.538

1.655
0.703
2.508
3.929
2.080
2.630

3.060
2.847

3.238
1.854

1.476

0.989
2.221

2.754
0.643
0.467
9,641
1.237

3.190

2.062
0.813

Tempat

Tuaran

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.717

0.007

0.185
0.217
0.143
0.631
0.521
0.616

0.173
0.526

0.015
0.573

0.091

0.054
0.217

0.016
0.149
0.148
0.350
0.163

0.425

0.130
0.484
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JADUAL - (samb.)

Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
et Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
113.Jamle Francis NT. 043273285 2.348 Tuaran 0.794
Bungangar
114.Lamahoi bte Sampai  NT. 043257503 1.484 . 0.349
115.Jolius bin Gurias NT. 043244364 5.610 . 1.123
Gurias Gimbolui
116.Ronsiding bt Gonsong NT. 043235525 0.430 . 0.010
117.Julliah bt Guntidong  NT. 043235847 0.454 ) 0.123
118.Bagang @ Saikingb NT. 043230253 0.374 ' 0.015
Douk
119.Kuyog b Bahintak NT. 043203461 4.270 ’ 0.487
120.Bolohok b Lamat NT. 043236451 1.054 ’ 0.467

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/614/(33)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that any

Cap. 69 lands set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for the Land Acquisition Under Projek Jalan Telipok - Kiulu - Pukak -

Pahu - Sinulihan - Lokos - Toboh - Rondogung, Daerah Tuaran and Plan No. 904300013/1-19

showing the area to be acquired may be inspected at the office of the Director of Lands and

Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tuaran,
during normal office hours.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Vickey Queenty J.
Samanul
Faloria bt Jumiril
Pokuk b Gereon NT. 043129960 4.188 Tuaran 0.017
@ Hardi b Abdullah
Sion b Garil
Bethne bt Dorion
2. Selinah bt Mereli
@ Bibiana Mereli
Juani b Borit
Selimin b KK Borit
Kati bt Diki
Wayan b Diki NT. 043130007 1.756 ’ 0.020
Zamain b Gopong
Kundiyim bt Diki
Zaman b Gopong
Ambuling b Saludong
3. Noorman @ Adhlan NT. 043134121 2.347 ’ 0.013
b Selimin
4. Petrus b Tunpang NT. 043138987 1.436 " 0.351
Raymond Loong NT. 043138996 2.148 ' 0.302
Vui Shen
Sopiah bt Karakiu NT. 043139019 1.987 ’ 0.026
Rowland Chin Kok  PL. 046183304 14.062 ) 0.969
Fah
8. Edward Lee Ming PL. 046182469 8.170 ’ 0.145
Foo
9. Sobinus @ Walterb  NT. 043133526 2.274 ’ 0.011
Guding @ Gudin
10. Hanry b Timbangan  CL. 045156090 3.387 ’ 0.036
11. Sakin b Johari @ NT. 043142178 2.962 ’ 0.012
Sakin Tongkop
12. Sunggim bt Gahung  NT. 043133491 3.407 » 0.158
13. Lomini bt Barilak NT. 043133553 2.589 0.064
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No.

14.

15.
16.

17.

18.

19.

20.

Owner(s)

Ronald Romeo
Solibun

Judith Solibun

Juliana Solibun

Juliet Solibun

Macmillan Lawrence
Solibun

Butili b Gumat

Lotimi binti
Inggungud

Genita binti
Lingkungud

Lotimic Simi bt
Inggungud

R B Kennedy Enis

Genita @ Saimin bt
Lingungud

Kok Sui Hing Bennie

Judith bt Bangot
Justin Bangot
Juliana Bangot
Willaffreddie Bangot
Jovita bt Bangot
Juspah bt Bangot
Daulin bt Salapat
Justina binti Bangot
Sarinah bt Daud
Poulim bt Salupat

Jaitin b Gumin @
Raymond

Banggar bin Kutong

Wasilin b Gumin

Rome b Gumin

Giom @ Christina bt
Berirok

Thaddeus b Borilak

Siatim bt Garilak

Karmin @ Karim bin
Anni

Sipat b Bintai
Justin Bangot

)
1

SCHEDULE

Title No.

NT. 043142141

CL. 045279678

NT. 043192865

NT. 043158292

NT. 043133571

NT. 043140316

NT. 043140307

Area
on Title
in Hectare(s)

4.111

5.536

7.264

9.247

2.525

5.406

2.136

Locality

Tuaran

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.133

0.573

0.056

0.005

0.038

0.066

0.121
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No.

21.

22.

23.
24.

25.

26.

27.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE

Owner(s)

Jonius b Bonguh
Usla b Bonguh @
Usia Walter

Noumy bt Bongoh

Kinah bt Bongoh

Dos @ George bin
Saguman

Sintiah bt Bongoh

Poi @ Paul bin
Saguman

Gunting b Kuagu

Registered Trustee

of The Diocese of

Kota Kinabalu

Banari b Kahai
Banaran b Kahai

Yaw Yuk Lin @
David Yaw

Maily @ Fredly b
Gunting

Yaw Yuk Inn @
Lesley Yaw

Yaw Yuk Kui @
Beatrice Yaw

Yaw Yuk Sing @
Sylvester Yaw

Yaw Yuk Chin @
William

Saiman b Ginsari

Shirleyn Ginsari

Saibin Gunsari

Tindil Gonsohil @
Sindin

Toilin bt Ginsari

Evelyn Sunsari

Yabin b Ginsari

Siting bt Ginsari @
Beityn

Gunsari b Guhong

Madin @ Mailin bt

Ginsai

Title No.

NT. 043158818

CL. 045283476

PL. 046177584
CL. 045329057

NT. 043134854

NT. 043141993

NT. 043134738

Area
on Title
in Hectare(s)

8.854

15.964

4.394
1.144

9.105

1.254

0.793

Locality

Tuaran

29

I3

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.361

0.013

0.083
0.027

0.007

0.108

0.013
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No.

28.

29.
30.

31.
32.

33.

34.

35.
36.

37.

38.

Owner(s)

Majlis Ugama Islam
Sabah

Lakuman b Gisung

Sinit b Dongulu
Soimon Sinit
Soimon b Sinit
Sinit Tangulu @
Dongulu
Dunggi b Sinit

Dunggi b Sinit

Sinit b Dongulu
Soimon b Sinit
Sinit Tangulu @
Dongulu
Dunggi b Sinit
Soimon Sinit

Dunggi b Sinit
Rowin bin Dunggi
Doimig b Sinit
Duanis b Sinit
Soimon b Sinit
Dunggi b Sinit

Aili bt Juara

Aili binti Juara
Ranyer b Muji
Argisclye b Juara
Lucy Lopiin

Giloi b Guntoro

Kalam b Guntoro
@ Palmer

Bantial b Bunturo

Wahim b Kinsiong
Salimah bt Kinsiong
Liami bt Kinsiong
Maskilon b Kinsiong
Marthe b Kinsiong
Jafrat b Kinsiong

SCHEDULE

Title No.

FR. 044017316

NT. 043142007

NT. 043247472

NT. 043236737

NT. 043236746

NT. 043236728

NT. 043134827

NT. 043145151

FR. 044017530

FR. 044017558

FR. 044017567

Area
on Title
in Hectare(s)

0.570

2.897

0.118

0.131

0.078

0.297

7.216

0.991

1.234

0.627

0.582

Locality

Tuaran

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.020

0.071

0.005

0.010

0.004

0.003

0.137

0.025

0.040

0.005

0.042
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
39. Kalam b Guntoro
@ Palmer
Giloi b Guntoro NT. 43134676 5.018 Tuaran 0.047
Bantial b Bunturo
40. Law Choi Lan NT. 043134649 2.177 ' 0.064
41. Toisin bin Lamat
Muin b Elamat CL. 045323411 0.098 , 0.013
42. Simon Edwin
Mondohulu @
Edwin bin Bulong NT. 043167353 1.849 ' 0.339
Luin bin
Mondohulu
43. Lajurus bin Jauneh NT. 043167362 0.829 ' 0.146
44. Rushdi b Lusi
Mohd Roselly FR. 044017352 1.234 . 0.047
Raiman @ Lucy
Jainah bt Gunting
45. Nelson Suffian b
Thomas
Thomas b Kumpat } NT. 043113613 1.084 - 0.019
Annie Thomas
46. Annie Thomas
Nelson Suffian b
Thomas NT. 04316894 5.058 ' 0.557
Thomas b Kumpat
Deksi b Thomas
47. Landinah bt Kumpat
@ Elnah
Danggim bt Kumpat } NT. 043137088 0.356 ' 0.047
@ Kanggim
48. Amilia bt Bujang NT. 043137097 0.263 ., 0.043
49. Darren Isaac NT. 043137104 0.178 ’ 0.031
50. Nilson b Bainor
Louis Rampas NT. 043113604 1.918 . 0.189
Mohd Zain b Rampas
51. Ronny b Kopit
Sadman b Kapit @ FR. 044017478 1.837 , 0.309

Sick b Kopit
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SCHEDULE

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

52.
53.

54.
55.

56.
57.

38.
59.

60.

61.

Noilin Balanting NT. 043136901

Jahinin bin Zain
Normah binti Rampas | FR. 044017503
Zuhaida binti Zain

Louis b Rampas PL. 046177637

Rampton bin Lesaya

Ecthrisal bin Liberty

Lasmin Lopog

Swinezer Ernest
Ladiun

Dalia @ Losimi binti
Lopog

Lastibon Lopog

Leikson Lopog

Luilis bin Lopoh

Loutina @ Lusinah
binti Lopog Sorudim

Kristy Inus NT. 043137337

Sowih b Golu
Nancy binti Bonggol

Sowih b Golu NT. 043137364

Jalima bt Galapan
Jalima @ Stella binti
Galapan

NT. 043137355

] FR. 044017325

FR. 044017334

Dalima bt Galapan
Gisak bt Pilok

Lajumin b Galapan
Salimun b Galapan

Robin @ Ridzuan
bin Ismail
Veddin bin Ismail
Sumiyati @ Nati
bintiy Ismail Wahab FR. 044017343
Salmia binti Ismail
Selia bt Gurat @
Laungim

NT. 043145179

3.221

1.748

3.897

2.306

5.257

0.983

2.428

0.829

3.217

0.712

Tuaran

0.084

0.300

0.683

0.553

0.012
0.079

0.112

0.093

0.092

0.030
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No.

62.

63.

64.
65.
66.

67.
68.

69.

70.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE

Owner(s)

Sumiyati @ Nati
binti Ismail Wahab

Veddin bin Ismail

Salmiah binti Ismail

Selia bt Gurat @
Laungim

Robiun @ Ridzuan
bin Ismail

Ronny bin Kopit

Cheminah binti
Kopit

Raimon bin Kopit

Sadman @ Sick bin
Kapit @ Kopit

Janih b Bangud
Joseph b Kansung

Dahangat @
Severinus Ginsip

Martin @ Matin b
Ginsip

Hamidah bt Yusof

Daulah b Sikat
Lius b Sikat
Paulus b Sikat

Supinah bt Galansou

Justin @ Antheynews
Galansou

Lomisah bt Gumbud
@ Julita

Julianah Galansou

Landuna @ Lamina
bt Galansou

Kiniah bt Galansou

Bonduroi @ Bonuroi
bin Gansing
Taimin bin Limoi
@ Lo Teh Min
Marconie L. Long
@ Marconie Lunggi

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

Title No.

043137373

043137453

043137382
043180212

043142892

043180196

043137444

043142918

043180221

Area
on Title
in Hectare(s)

1.173

1.351

3.172
6.341

9.631

2.428

5.260

10.117

2.549

Locality

Tuaran

E3]

tx

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.169

0.061

0.367
0.284

0911

0.496

0.132

0.777

0.835
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
71. Kinihing b Gimbang NT. 043137542 0.906 Tuaran 0.244
72. Guntis b Mansamal =~ NT. 043180249 0.343 » 0.033
73. Chong Boon Li NT. 043160096 2.865 ’ 0.007
74. Susella binti Angin
@ Vathnannie Long
Suzana Angin @
Suzana W Long
Hillary W Angin NT. 043174885 4.354 ’ 0.034
Angin b Gansing
Suzie Angin @ Suzie
W Long
75. Gilid b Romboon NT. 043176469 0.590 ” 0.001
76. Dani b Mosilang NT. 043176549 3.630 ” 0.442
77. Yabind Ginsari | NT. 043176487 0995 . 0.206
Toilin bt Ginsari
78. Meirim bt Bugong
Mujik b Buggung ] NT. 043176496 1.294 ’ 0.190
79- Linggam b Lunggot | NT. 043176727 2.080 ., 0.317
ntonius Linggam
80. Poulin b Ladat
Taimin b Ladat ] NT. 043176512 4.843 ” 0.385
81. Losut b Gimbul NT. 043176521 3.338 ’ 0.220
82. Maidin bin Lunggat ~ NT. 043176530 2.509 " 0.504
83. Cyril Quing NT. 043240106 1.775 ” 0.428
84. Gadong bt Gantung | N7 143160201 4.839 . 0.268
Linggihon b Tunggal
85. Taimin b Limoi @ NT. 043174974 1.217 ” 0.399
Lo Teh Min
86. Labiah bt Lupi NT. 043174983 1.052 ’ 0.048
87. Sulim binti Rampas ~ NT. 043174205 3.696 ” 0.057
88. Marigal b Kaput NT. 043174214 2.052 ” 0.190
89. Emelliana Bingoh
Bangin b Lakadan 4 Np 043174003 4917 0.146

Lakadan b Sungat
Mondusup Lakadan
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
90. Mowsin bin Kibng | Nt 043174250 4774 Tuaran 0.717
Limpakan bin Kibung
91. Mowsin bin Kibung
Wincent Kibung NT. 043174241 1.538 ’ 0.007
Boniah binti Kibung
92. Busit b Gisong NT. 043174278 1.655 ’ 0.185
93. Ambang NT. 043174269 0.703 ’ 0.217
94. Therisa bt Tongkud ~ NT. 043207585 2.508 ’ 0.143
95. Joisin Romut NT. 043174385 3.929 ’ 0.631
96. Tinus b Bongkud NT. 043174367 2.080 ’ 0.521
97. Romimi bt. NT. 043174394 2.630 ’ 0.616
Angkalamai
98. Roslin Tinus NT. 043205312 3.060 ’ 0.173
99. Edwin Unding INT.043174447  2.847 ., 0.526
Saidin Yunding
100.Jenny A Bungkak NT. 043221398 3.238 ’ 0.015
101.Lojime b Ranggis NT. 043205483 1.854 » 0.573
102.Sylvester bin Simbon | NT. 043205474 1.476 0.091
Goniba bt Sono ’ ’ ” '
103.Ronsoi Gantau NT. 043260859 0.989 ’ 0.054
104.Suanti b Gonpiyun NT. 043174474 2.221 . 0.217
@ Paulus
105.Chen Wei Biaw NT. 043211909 2.754 ’ 0.016
106.Rosumi bin Gandilau NT. 043269914 0.643 ’ 0.149
107.Rizuh bin Rosumi NT. 043269941 0.467 ’ 0.148
108.Harnyice binti Amin  NT. 043269932 9,641 . 0.350
109.Daimi bin Francis @ NT. 043273258 1.237 ’ 0.163
Bungangar
110.Kimbiahai @ NT. 043273445 3.190 ’ 0.425
Jusminah binti
Gumparis
111.Liamah bt Sumporo ~ NT. 043242137 2.062 . 0.130
112.Soulin bte Banting NT. 043257496 0.813 0.484
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

113.Jamle Francis NT. 043273285 2.348 Tuaran 0.794

Bungangar
114.Lamahoi bte Sampai  NT. 043257503 1.484 ’ 0.349
115.Jolius bin Gurias ) NT (43244364 5.610 . 1.123

Gurias Gimbolui

116.Ronsiding bt Gonsong NT. 043235525 0.430 ’ 0.010
117.Julliah bt Guntidong  NT. 043235847 0.454 ’ 0.123
118.Bagang @ Saikingb NT. 043230253 0.374 ’ 0.015

Douk
119.Kuyog b Bahintak NT. 043203461 4.270 . 0.487
120.Bolohok b Lamat NT. 043236451 1.054 ’ 0.467

Dated at Kota Kinabalu, 5th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 172 [No. JKM. PHB: 600-2/3/331/(8)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Projek Jalanraya Padang Tengah di Petagas,
Putatan.

Bab 69

No. Pelan 921300023 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Putatan, pada waktu biasa pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL

Nama Luas Luas Kawasan

Bil. - No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Amiludin bin Majin
Ismail bin Majin
Wasli bin Majin
Badariah bt. Jali NT.213003224 0875  Penampang  0.022

@ Berdijah
Salim bin Majin

2. Sulaiman bin Mohd
Abdullah

Kuo Tsu Yun NT. 213003626 0.811 . 0.018
Kuo Li Fung
Hung Chai Fatt @

Kassim

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/3/331/(8)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition
Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the
land set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for the Padang Tengah Petagas Road Project, Putatan.

Plan No. 921300023 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Putatan, during normal office hours.
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No. Owner(s)

1. Amiludin bin Majin
Ismail bin Majin
Wasli bin Majin
Badariah bt. Jali

@ Berdijah
Salim bin Majin

2. Sulaiman bin Mohd
Abdullah
Kuo Tsu Yun
Kuo Li Fung
Hung Chai Fatt @
Kassim

SCHEDULE
Area Area to be
Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
NT. 213003224 0.875 Penampang 0.022
NT. 213003626 0.811 ’ 0.018

Dated at Kota Kinabalu, 26th April, 2021.

No. 173

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/472/(26)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan

Bab 69

Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa

pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pembinaan Jalan dari Donggongon ke Simpang
Jalan Papar Spur Pakej 1 (Fasa 2), Penampang.

No. Pelan 921300021 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Penampang, pada waktu pejabat.



622 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 3 Jun 2021

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
et Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Lidiana binti Jubin 213048161 0.362 Penampang 0.362

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/472/(26)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the

Cap. 69 land set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for the Construction of the Road from Donggongon to Papar Spur Road
Junction Package 1 (Phase 2), Penampang.

Plan No. 921300021 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Penampang, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality ~ Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

1. Lidiana binti Jubin 213048161 0.362 Penampang 0.362
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Dated at Kota Kinabalu, 26th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 174 [No. JKM. PHB: 600-2/1/542/(158)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Projek Lebuh Raya Pan Borneo
Sabah (WP04) Menaik Taraf Jalan dari Bongawan ke Papar, Papar.

Bab 69

No. Pelan 902300019/1-7 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Daerah Papar, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. ik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemili Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Jana Warisan Sdn Bhd CL. 025331604 19911 Papar 2.179
2. Lembaga TL. 027600693 29.530 ' 1.765
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
Mokti b Durahim NT. 023091705 1.922 ' 1.559
4. Yeh Mei Tze NT. 023091714 1.562 . 0.843
Yeh Shiang Tze
5. Awang Asli @
Faaizul bin Ibrahim
Dg Kamaiyeh bt
Duraman NT. 023102589 1.064 . 0.082

Dg Piut @ Salamah
binti Ibrahim
Mansor bin Indar
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB: 600-2/1/542/(158)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition

Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that any
Cap. 69 land set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that
is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP04) Upgrading Road
from Bongawan to Papar, Papar.

Plan No. 9002300019/1-7 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Papar, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
Jana Warisan Sdn Bhd CL. 025331604 19.911 Papar 2.179
Lembaga TL. 027600693 29.530 ’ 1.765
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
Mokti b Durahim NT. 023091705 1.922 » 1.559
Yeh Mei Tze NT. 023091714 1.562 ’ 0.843
Yeh Shiang Tze
Awang Asli @
Faaizul bin Ibrahim
Dg Kamaiyeh bt
Duraman NT. 023102589 1.064 ' 0.082

Dg Piut @ Salamah
binti Ibrahim
Mansor bin Indar
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Dated at Kota Kinabalu, 26th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 175 [No. JKM. PHB: 600-2/1/511/(32)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam iaitu, Pelaksanaan Projek Skim Pembetungan Daerah
Beaufort.

Bab 69

No. Pelan 917300021/1-3 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Daerah Beaufort, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. ik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemili Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Hiew Kon Loi CL. 175333598 2.052 Beaufort 0.538

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/1/511/(32)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition
Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the
land set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for Sewerage Scheme Project, Beaufort.

Plan No. 917300021/1-3 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Beaufort, during office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Hiew Kon Loi CL. 175333598 2.052 Beaufort 0.538

Dated at Kota Kinabalu, 26th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 176 [No. JKM. PHB: 600-2/1/609/(7)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam iaitu, untuk Projek Jalan Telipok - Kiulu - Pukak -
Pahu - Sinulihan - Lokos - Toboh - Rondongung, Daerah Ranau.

Bab 69

No. Pelan 906300011/1 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Ranau, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. ik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemili Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Bohokou b Mantari NT. 063105313 1.684 Ranau 0.457
2. Sophia bt. Bohokau  NT. 063105359 2.483 ’ 0.353

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/1/609/(7)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the
Cap. 69 land set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that
is to say, for “Projek Jalan Telipok - Kiulu - Pukak - Pahu - Sinulihan - Lokos -

Toboh - Rondongung”, Ranau.

Plan No. 906300011/1 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Ranau, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Bohokoub Mantari ~ NT. 063105313 1.684 Ranau 0.457
2. Sophia bt. Bohokau  NT. 063105359 2.483 ’ 0.353

Dated at Kota Kinabalu, 26th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 177 [No. JKM. PHB: 600-2/222/(8)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)
PENGISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan ini
hendaklah diambil bagi maksud awam iaitu untuk Menaik Taraf Jalan Sundoh di Kg. Putatan,
Daerah Putatan.

Bab 69

Pelan No. 926300008 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Putatan, pada waktu pejabat.

JADUAL
Nama Luas Luas Kawasan
Bil. - No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Pemilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Juinie bt Tonduyoh 1
@ Winnie
Sandoh N Matajib
Bilik bt Matajib
Ng Chen Thing b NT. 263138503 0.392 Putatan 0.392
Swee Hock
Nabsiay bt Pasir
King Bee @ King
Bee Siew )

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 April 2021.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB: 600-2/222/(8)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land Acquisition
Cap. 69 Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he considers that the
lands set out in the Schedule hereto should be acquired for a public purpose, that

is to say, for the Upgrading of Sundoh Road at Kg. Putatan, District of Putatan.

Plan No. 926300008 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Putatan, during normal office hours.

SCHEDULE

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

1. Juinie bt Tonduyoh \

@ Winnie

Sandoh N Matajib

Bilik bt Matajib

Ng Chen Thing b NT. 263138503 0.392 Putatan 0.392
Swee Hock

Nabsiay bt Pasir

King Bee @ King
Bee Siew

Dated at Kota Kinabalu, 26th April, 2021.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 178 [No. KKT&P: 200-4/12/[9]/(14)

ORDINAN PERANCANG BANDAR DAN DESA
(SABAH BAB 141)

NOTIS PEMBERITAHUAN UNTUK MENYEDIAKAN DRAF TERHADAP
SKIM PERANCANGAN DI BAWAH SEKSYEN 7(1)
PELAN TEMPATAN DALIT
(NOMBOR PELAN 04150040)

Notis pemberitahuan ini dikeluarkan kepada pihak awam bahawa satu draf skim Pelan
Tempatan Dalit telah disediakan oleh Majlis Daerah Tuaran melalui resolusi G.N. No. 147
bertarikh 30 April 2015 Pelan No. 04150040.

2. Draf Skim Perancangan tersebut akan dipamerkan kepada orang awam di Majlis Daerah
Tuaran dan Jabatan Perancang Bandar dan Wilayah Kota Kinabalu Sabah pada waktu pejabat
bagi tempoh satu (1) bulan berkuat kuasa dari tarikh notis ini disiarkan.

3. Mana-mana pihak atau badan awam yang terlibat di atas Draf Skim tersebut boleh
dalam jangka masa tersebut menghantar kepada Pengerusi Majlis Daerah Tuaran, kenyataan
bantahan bertulis mengenai apa juga pindaan tersebut dengan menyatakan:-

a. Sebab serta alasan bantahan;

b. Jika bantahan dikeluarkan daripada perubahan akibat pindaan tersebut, nyatakan
perubahan yang dicadangkan; dan

c. Sekiranya bantahan dapat dipenuhi dengan bayaran pampasan tanpa mengubah
perubahan akibat pindaan tersebut, nyatakan jumlah pampasan.

4. Sebarang kenyataan bertulis akan dipertimbangkan dalam satu mesyuarat oleh Majlis
Daerah Tuaran di mana pihak pembantah akan dinasihati dan pembantah boleh menghadiri
sendiri untuk didengar atau melalui peguambela, atau melalui mana-mana wakil atau pegawai
yang diberi kuasa.

Bertarikh di Tuaran, pada 22 Mac 2021.

SADAN HAJIHUSSAIN,
Pengerusi,
Majlis Daerah Tuaran.
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[No. KKT&P: 200-4/12/[91/(14)

TOWN AND COUNTRY PLANNING ORDINANCE
(SABAH CAP. 141)

NOTIFICATION OF PREPARATION OF A DRAFT SCHEME UNDER SECTION 7(1)
DALIT LOCAL PLAN
(PLAN NUMBER 04150040)

Notice is hereby given to the public that a Draft Dalit Local Plan which a resolution
to prepare was given by G.N. No. 147 dated 30 April 2015, Plan No. 04150040 has been
prepared by Tuaran District Council.

2. The Draft Scheme will be available for public inspection at the office of the Tuaran
District Council and the Department of Town and Regional Planning, Kota Kinabalu during
office hours for a period of one (1) month with effect from the date publication of this notice.

3. Any person or public body affected by the Draft Scheme may within the above period,
send to the Chairman of the Tuaran District Council, a written statement of objections to
anything in the Draft Scheme setting out:-

a. The nature of and reason for the objection;

b. If the objection would be remove by an alteration of the Draft Scheme, any alteration
proposed; and

c. If the objection can be satisfied by pecuniary compensation without alteration of the
Draft Scheme, the amount of such compensation.

4. Any such written statement will be considered at a meeting of the Tuaran District
Council of which the objector shall be advised and the objector may attend and be heard in
person or by an advocate or by a duly authorized agent or officer.

Dated at Tuaran, this 22nd day of March, 2021.

SADAN HAJIHUSSAIN,
Chairman,
Tuaran District Council.
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No. 179 [No. KKT&P: 200-4/12/[9]/(14)

ORDINAN PERANCANG BANDAR DAN DESA
(SABAH BAB 141)

NOTIS PEMBERITAHUAN UNTUK MENYEDIAKAN DRAF TERHADAP
SKIM PERANCANGAN DI BAWAH SEKSYEN 7(1)
PELAN TEMPATAN SULAMAN
(NOMBOR PELAN 04150041)

Notis pemberitahuan ini dikeluarkan kepada pihak awam bahawa satu draf skim Pelan
Tempatan Sulaman telah disediakan oleh Majlis Daerah Tuaran melalui resolusi G.N. No.
148 bertarikh 30 April 2015 Pelan No. 0415004 1.

2. Draf Skim Perancangan tersebut akan dipamerkan kepada orang awam di Majlis Daerah
Tuaran dan Jabatan Perancang Bandar dan Wilayah Kota Kinabalu Sabah pada waktu pejabat
bagi tempoh satu (1) bulan berkuat kuasa dari tarikh notis ini disiarkan.

3. Mana-mana pihak atau badan awam yang terlibat di atas Draf Skim tersebut boleh
dalam jangka masa tersebut menghantar kepada Pengerusi Majlis Daerah Tuaran, kenyataan
bantahan bertulis mengenai apa juga pindaan tersebut dengan menyatakan:-

a. Sebab serta alasan bantahan;

b. Jika bantahan dikeluarkan daripada perubahan akibat pindaan tersebut, nyatakan
perubahan yang dicadangkan; dan

c. Sekiranya bantahan dapat dipenuhi dengan bayaran pampasan tanpa mengubah
perubahan akibat pindaan tersebut, nyatakan jumlah pampasan.

4. Sebarang kenyataan bertulis akan dipertimbangkan dalam satu mesyuarat oleh Majlis
Daerah Tuaran di mana pihak pembantah akan dinasihati dan pembantah boleh menghadiri
sendiri untuk didengar atau melalui peguambela, atau melalui mana-mana wakil atau pegawai
yang diberi kuasa.

Bertarikh di Tuaran, pada 22 Mac 2021.

SADAN HAJIHUSSAIN,
Pengerusi,
Majlis Daerah Tuaran.
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[No. KKT&P: 200-4/12/[91/(14)

TOWN AND COUNTRY PLANNING ORDINANCE
(SABAH CAP. 141)

NOTIFICATION OF PREPARATION OF A DRAFT SCHEME UNDER SECTION 7(1)
SULAMAN LOCAL PLAN
(PLAN NUMBER 04150041)

Notice is hereby given to the public that a Draft Dalit Local Plan which a resolution
to prepare was given by G.N. No. 148 dated 30 April 2015, Plan No. 04150041 has been
prepared by Tuaran District Council.

2. The Draft Scheme will be available for public inspection at the office of the Tuaran
District Council and the Department of Town and Regional Planning, Kota Kinabalu during
office hours for a period of one (1) month with effect from the date publication of this notice.

3. Any person or public body affected by the Draft Scheme may within the above period,
send to the Chairman of the Tuaran District Council, a written statement of objections to
anything in the Draft Scheme setting out:-

a. The nature of and reason for the objection;

b. If the objection would be remove by an alteration of the Draft Scheme, any alteration
proposed; and

c. If the objection can be satisfied by pecuniary compensation without alteration of the
Draft Scheme, the amount of such compensation.

4. Any such written statement will be considered at a meeting of the Tuaran District
Council of which the objector shall be advised and the objector may attend and be heard in
person or by an advocate or by a duly authorized agent or officer.

Dated at Tuaran, this 22nd day of March, 2021.

SADAN HAJIHUSSAIN,
Chairman,
Tuaran District Council.
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No. 180 [No. KKT&P: 200-4/12/[9]/(14)

ORDINAN PERANCANG BANDAR DAN DESA
(SABAH BAB 141)

NOTIS PEMBERITAHUAN UNTUK MENYEDIAKAN DRAF TERHADAP
SKIM PERANCANGAN DI BAWAH SEKSYEN 7(1)
PELAN DAERAH TUARAN
(NOMBOR PELAN 04150042)

Notis pemberitahuan ini dikeluarkan kepada pihak awam bahawa satu draf skim Pelan
Daerah Tuaran telah disediakan oleh Majlis Daerah Tuaran melalui resolusi G.N. No. 149
bertarikh 30 April 2015 Pelan No. 04150042.

2. Draf Skim Perancangan tersebut akan dipamerkan kepada orang awam di Majlis Daerah
Tuaran dan Jabatan Perancang Bandar dan Wilayah Kota Kinabalu Sabah pada waktu pejabat
bagi tempoh satu (1) bulan berkuat kuasa dari tarikh notis ini disiarkan.

3. Mana-mana pihak atau badan awam yang terlibat di atas Draf Skim tersebut boleh
dalam jangka masa tersebut menghantar kepada Pengerusi Majlis Daerah Tuaran, kenyataan
bantahan bertulis mengenai apa juga pindaan tersebut dengan menyatakan:-

a. Sebab serta alasan bantahan;

b. Jika bantahan dikeluarkan daripada perubahan akibat pindaan tersebut, nyatakan
perubahan yang dicadangkan; dan

c. Sekiranya bantahan dapat dipenuhi dengan bayaran pampasan tanpa mengubah
perubahan akibat pindaan tersebut, nyatakan jumlah pampasan.

4. Sebarang kenyataan bertulis akan dipertimbangkan dalam satu mesyuarat oleh Majlis
Daerah Tuaran di mana pihak pembantah akan dinasihati dan pembantah boleh menghadiri
sendiri untuk didengar atau melalui peguambela, atau melalui mana-mana wakil atau pegawai
yang diberi kuasa.

Bertarikh di Tuaran, pada 22 Mac 2021.

SADAN HAJIHUSSAIN,
Pengerusi,
Majlis Daerah Tuaran.
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[No. KKT&P: 200-4/12/[91/(14)

TOWN AND COUNTRY PLANNING ORDINANCE
(SABAH CAP. 141)

NOTIFICATION OF PREPARATION OF A DRAFT SCHEME UNDER SECTION 7(1)
TUARAN DISTRICT PLAN
(PLAN NUMBER 04150042)

Notice is hereby given to the public that a Draft Tuaran District Plan which a resolution
to prepare was given by G.N. No. 149 dated 30 April 2015, Plan No. 04150042 has been
prepared by Tuaran District Council.

2. The Draft Scheme will be available for public inspection at the office of the Tuaran
District Council and the Department of Town and Regional Planning, Kota Kinabalu during
office hours for a period of one (1) month with effect from the date publication of this notice.

3. Any person or public body affected by the Draft Scheme may within the above period,
send to the Chairman of the Tuaran District Council, a written statement of objections to
anything in the Draft Scheme setting out:-

a. The nature of and reason for the objection;

b. If the objection would be remove by an alteration of the Draft Scheme, any alteration
proposed; and

c. If the objection can be satisfied by pecuniary compensation without alteration of the
Draft Scheme, the amount of such compensation.

4. Any such written statement will be considered at a meeting of the Tuaran District
Council of which the objector shall be advised and the objector may attend and be heard in
person or by an advocate or by a duly authorized agent or officer.

Dated at Tuaran, this 22nd day of March, 2021.

SADAN HAJIHUSSAIN,
Chairman,
Tuaran District Council.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2021 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2021
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah di-
alamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PEMANGKU PENCETAK KERAJAAN,
ROLAND FRED PHAN, ASDK. ADK., BSK, JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
bumteiinin 2021,
P.K. 0001 (L) - 2021




